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28 CZERWCA 2025 Rzymskokatolicka Parafia 
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 

w Radawiu 
ul. Szkolna 1, 46-048 Zębowice 

nr tel. 77 421 61 44 

www.parafia-radawie.pl 

e-mail: parafia@parafia-radawie.pl 

nr konta parafialnego: 

44 8909 1029 0030 0305 5087 0001 
 

GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 53/2025                           XIV  N
Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafi

Dzisiejsza Ewangelia mówi o tym, jak Jezus posłał swoich uczniów do miejscowości, do których sam 

zamierzał pójść. Słyszeliśmy słowa Chrystusa: „Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało. Proście 

Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo”. Zazw

świadków: księży, zakonników, sióstr zakonnych, czy katechetów świeckich. Warto jednak zauważyć, 

że Jezus kieruje te słowa nie do ścisłego grona dwunastu apostołów, ale wyznacza jeszcze innych siede

dziesięciu dwóch uczniów. Głoszenie Dobrej Nowiny nie jest zarezerwowane wyłącznie dla wybranych. 

Każdy uczeń Jezusa ma o Nim świadczyć, aby inni uwierzyli. Nie można znać Jezusa i o Nim nie mówić. 

Nie można być ochrzczonym i żyć tak, jakby to nie miało wpływu na nasze ży

wiarą. II Polski Synod Plenarny określa powołanie osób świeckich jako posłanie przez Boga do świata, 

„aby nadawać światu ewangeliczny smak, przemieniać i uświęcać świat od wewnątrz, na sposób zaczynu, 

oświetlać wszelkie drogi, po których kroczą, światłem wiary, nadziei i miłości”. Każdy podczas chrztu 

otrzymuje zapaloną od paschału - symbolu Jezusa Chrystusa 

wiary. Najpierw mieli o nią dbać nasi rodzice i chrzestni; potem już my sami mamy

naszej wiary wiarę innych. Wiara umacnia się, gdy jest przekazywana. W sakramencie bierzmowania 

otrzymaliśmy moc Ducha Świętego uzdalniającą nas do dawania świadectwa. Pozwólmy więc prowadzić 

się Duchowi Bożemu. Słuchając słów Jezusa, że „żniwo wielkie, ale robotników mało” nie mogę nie spytać, 

co ja robię, by stać się jednym z tych robotników.

nieumiejętność mówienia o sprawach wiary. Brakuje nam solidnego przygotowania, pogłębione

o wierze, systematycznej edukacji, zrozumienia trudnego niekiedy słownictwa. Zdajemy sobie sprawę, że 

po dzisiejszej homilii nie wyruszą na ulice naszej parafii zastępy wysłanników Pana Jezusa. Może jednak 

pozostanie w nas zachęta do tego, aby bliżej zapoznać się z treściami wiary, sięgnąć po Pismo Święte lub 

książkę z przemówieniami papieża. Warto zauważyć, jak wielka była radość i satysfakcja, jaką odczuwali 

wysłannicy Jezusa: „Złe duchy nam się poddają, możemy stąpać po wężach i skorpionach i n

grozi”. „Cudowne” życie to nie takie, które jest wypełnione cudami i cudownościami, ale to życie dobre, 

życie piękne, które sprawia, że nasze imiona „zapisane są w niebie”. Również nie są najważniejsze sukcesy, 

ale trud, który podejmujemy dla królestwa Bożego. Istotnym zadaniem wysłanników było uzdrawianie 

chorych, troska o nich i opieka nad nimi. Wszelkie nasze posługi dla osób chorych i potrzebujących, 

nawet te jednorazowe i krótkotrwałe, mogą być w oczach Boga i ludzi głoszeniem Bożego królest

Z darem w modlitwie 

w. Podwyższenia Krzyża Świętego  
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ODWYŻSZENIA  KRZYŻA  ŚWIĘTEGO  W  RADAWIU 

NIEDZIELA  ZWYKŁA                     6.07.2025 
 

ku wewnętrznego członków parafii 
Dzisiejsza Ewangelia mówi o tym, jak Jezus posłał swoich uczniów do miejscowości, do których sam 

zamierzał pójść. Słyszeliśmy słowa Chrystusa: „Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało. Proście 

Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo”. Zazwyczaj słowa te odnosimy do „urzędowych” 

świadków: księży, zakonników, sióstr zakonnych, czy katechetów świeckich. Warto jednak zauważyć,  

że Jezus kieruje te słowa nie do ścisłego grona dwunastu apostołów, ale wyznacza jeszcze innych siedem-

Głoszenie Dobrej Nowiny nie jest zarezerwowane wyłącznie dla wybranych. 

Każdy uczeń Jezusa ma o Nim świadczyć, aby inni uwierzyli. Nie można znać Jezusa i o Nim nie mówić. 

Nie można być ochrzczonym i żyć tak, jakby to nie miało wpływu na nasze życie. Mamy dzielić się swoją 

wiarą. II Polski Synod Plenarny określa powołanie osób świeckich jako posłanie przez Boga do świata, 

„aby nadawać światu ewangeliczny smak, przemieniać i uświęcać świat od wewnątrz, na sposób zaczynu, 

o których kroczą, światłem wiary, nadziei i miłości”. Każdy podczas chrztu 

symbolu Jezusa Chrystusa - świecę. Jej płomień symbolizuje światło 

wiary. Najpierw mieli o nią dbać nasi rodzice i chrzestni; potem już my sami mamy iść i zapalać światłem 

naszej wiary wiarę innych. Wiara umacnia się, gdy jest przekazywana. W sakramencie bierzmowania 

otrzymaliśmy moc Ducha Świętego uzdalniającą nas do dawania świadectwa. Pozwólmy więc prowadzić 

a, że „żniwo wielkie, ale robotników mało” nie mogę nie spytać, 

co ja robię, by stać się jednym z tych robotników. Największą trudnością w głoszeniu naszej wiary jest 

nieumiejętność mówienia o sprawach wiary. Brakuje nam solidnego przygotowania, pogłębionej wiedzy  

o wierze, systematycznej edukacji, zrozumienia trudnego niekiedy słownictwa. Zdajemy sobie sprawę, że 

po dzisiejszej homilii nie wyruszą na ulice naszej parafii zastępy wysłanników Pana Jezusa. Może jednak 

iżej zapoznać się z treściami wiary, sięgnąć po Pismo Święte lub 

Warto zauważyć, jak wielka była radość i satysfakcja, jaką odczuwali 

wysłannicy Jezusa: „Złe duchy nam się poddają, możemy stąpać po wężach i skorpionach i nic nam nie 

grozi”. „Cudowne” życie to nie takie, które jest wypełnione cudami i cudownościami, ale to życie dobre, 

życie piękne, które sprawia, że nasze imiona „zapisane są w niebie”. Również nie są najważniejsze sukcesy, 

ólestwa Bożego. Istotnym zadaniem wysłanników było uzdrawianie 

chorych, troska o nich i opieka nad nimi. Wszelkie nasze posługi dla osób chorych i potrzebujących, 

nawet te jednorazowe i krótkotrwałe, mogą być w oczach Boga i ludzi głoszeniem Bożego królestwa. 

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     6 – 13 LIPCA 2025 
 
 

XIV NIEDZIELA ZWYKŁA – 6.07. /kolekta diecezjalna/ 
  8.00 – Int. Beaty i Tomasza Mateja.   
 

10.30 – W int. rocznego dziecka Katarzyny Nowak, jej rodziców  
                i chrzestnych.   
 

PONIEDZIAŁEK – 7.07. 
Nie ma Mszy św. 

 

WTOREK – 8.07. – Wspomnienie św. Jana z Dukli  
  Nie ma Mszy św. 
 

ŚRODA – 9.07. 
Nie ma Mszy św. 

 

CZWARTEK – 10.07. 
13.00 – Ślub rzymski: Karolina Niemiec – Patryk Grohs. 
 

18.00 – Int. Małgorzaty Zylla oraz za + Zbigniewa Ścigała  
               w 30 dzień po śm. 
 

PIĄTEK – 11.07. – Święto św. Benedykta 
  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

18.00 –  Za + Marie Morawietz – od chrześnicy Gabrieli, chrześniaka      
               Bogusława oraz siostry Krystyny z mężem. 
   
 

SOBOTA – 12.07. – Wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwer- 
furtu 
14.00 – Int. Ingeborgi Syga. 
 

17.00 – Za + Krystynę Wenzel. Procesja fatimska na Kalwarię Maryjną. 
 

XV NIEDZIELA ZWYKŁA – 13.07. /kolekta remontowa/ 
  8.00 – Za + Michała Szędzielorz – od ciotki Marysi i wujka  
              Czesława z rodziną. 
 

10.30 – Int. Barbary i Franciszka Niczka. 
 

12.00 – W int. rocznego dziecka Olivera Sonntag, jego rodziców  
                i chrzestnych. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

1.  Podziękowania: 

- za sprzątanie kościoła i obejścia, za kwiaty, do sprzątania: Bar-

bara Baron, Magdalena Baron, Anna Glados; 

- za pomoc w zrzuceniu opału na plebanii.  
 

2. Kolekta dzisiejsza diecezjalna, za tydzień remontowa – Bóg za-

płać za przekazane ofiary. W najbliższym czasie chcemy wykonać 

renowację zewnętrznej i wewnętrznej elewacji kaplicy na cmenta-
rzu, z pomocą finansową i wykonawczą zaoferowała się firma  

pogrzebowa Smyk z Olesna. 
 

3. W poniedziałek, wtorek i środę wyjątkowo nie będzie Mszy św. 

w kościele. W razie pogrzebu będę pod telefonem, który znaj-

dziemy na grupie Sołectwa Radawie. 
 

4. Już w sobotę z racji Dnia Fatimskiego po Mszy św. wieczornej 

odprawimy procesję fatimską na Kalwarię Maryjną. 
 

5. We wtorek 22 lipca organizujemy wycieczkę dzieci z opiekunami 

do Aqua Parku we Wrocławiu i Mc’donalds. Koszt od 1 os. 150 zł 

/w tym przejazd i bilet na basen/. Zapisy chętnych u ks. probosz-
cza. Zapraszam do udziału również dorosłych. 

 

6. Tydzień temu odbył się pozytywny odbiór prac remontowych 
naszego kościoła przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków  

w Opolu. Wystawiono stosowny protokół odbioru wykonanych 
prac. Zakończone prace zostały również zgłoszone w Kurii Die-
cezjalnej w Opolu. 

 

7. Wolne intencje: niedziela 24.08. g. 8.00, sobota 30.08. g. 17.00, 

niedziela 31.08. g. 8.00, niedziela 14.09. g. 8.00. Proszę o ich za-

mawianie w zakrystii bądź telefonicznie. Bóg zapłać za dotychcza-
sowe intencje i ofiary. 


